
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 14,130,152 12,676,788 1,453,364

국 2,912,163 2,741,274 170,889

기 37,830 38,220 △390

시비 8,431,948 8,320,716 111,232

교 73,000 0 73,000

구비 2,675,211 1,576,578 1,098,633

복지정책 강화 6,277,664 5,680,414 597,250

국 1,281,121 1,192,425 88,696

시비 4,318,440 3,952,854 365,586

교 73,000 0 73,000

구비 605,103 535,135 69,968

지역사회 복지행정 5,063,091 4,489,125 573,966

국 404,248 334,180 70,068

시비 4,124,590 3,761,332 363,258

교 73,000 0 73,000

구비 461,253 393,613 67,640

사회복지관 운영 2,894,100 2,777,600 116,500

시비 2,883,500 2,767,000 116,500

구비 10,600 10,600 0

307 민간이전 2,894,100 2,777,600 116,500

시비 2,883,500 2,767,000 116,500

구비 10,600 10,600 0

05 민간위탁금 2,894,100 2,777,600 116,500

○사회복지관 운영 지원 2,883,500 2,767,000 116,500경정 2,883,500,000원

시비 2,883,500 2,767,000 116,500

사회복지관 기능보강 123,912 0 123,912

시비 51,738 0 51,738

구비 72,174 0 72,174

402 민간자본이전 123,912 0 123,912

시비 51,738 0 51,738

구비 72,174 0 72,174

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000

○사회복지관 기능보강(다대) 50,000 0 50,00050,000,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,912 0 73,912

○사회복지관 기능보강(두송) 73,912 0 73,91273,912,000원

시비 51,738 0 51,738

구비 22,174 0 22,174

복지행정 업무지원 59,584 53,204 6,380

201 일반운영비 24,576 24,936 △360

01 사무관리비 24,046 24,396 △350

○사하구복지장학생 장학증서 등 제작(예산절감

) 450 600 △150

○지역복지 민·관협력 활성화 운영(예산절감)

1,800 2,000 △200

경정 450,000원

경정 1,800,000원

02 공공운영비 530 540 △10
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재해구호물자 통합정보시스템 현장단말기 운

영(예산절감) 530 540 △10경정 530,000원

203 업무추진비 24,640 25,100 △460

03 시책추진업무추진비 24,640 25,100 △460

○복지환경국 업무추진(예산절감)

2,900 3,200 △300

○사회복지 업무추진(예산절감)

1,200 1,300 △100

○방문상담서비스 관계자 간담회(예산절감)

740 800 △60

경정 2,900,000원

경정 1,200,000원

경정 740,000원

303 포상금 7,200 0 7,200

01 포상금 7,200 0 7,200

○다복동 시행 우수동 국내 선진지 견학

7,200 0 7,2007,200,000원

사회복지전담공무원 업무보조 사회복무요원 배치 25,622 25,344 278

시비 12,950 12,672 278

구비 12,672 12,672 0

301 일반보상금 25,622 25,344 278

시비 12,950 12,672 278

구비 12,672 12,672 0

08 사회복무요원보상금 25,622 25,344 278

○사회복지전담공무원 업무보조

25,622 25,344 278경정 25,622,000원

시비 12,950 12,672 278

구비 12,672 12,672 0

사회복지시설 사회복무요원배치 34,056 39,600 △5,544

시비 14,256 19,800 △5,544

구비 19,800 19,800 0

301 일반보상금 34,056 39,600 △5,544

시비 14,256 19,800 △5,544

구비 19,800 19,800 0

08 사회복무요원보상금 34,056 39,600 △5,544

○사회복지시설 사회복무요원 중식

34,056 39,600 △5,544경정 34,056,000원

시비 14,256 19,800 △5,544

구비 19,800 19,800 0

보훈회관 운영 11,377 11,677 △300

201 일반운영비 11,377 11,677 △300

02 공공운영비 11,377 11,677 △300

○보훈회관 유지보수관리(예산절감)

2,477 2,677 △200

○보훈회관 소방시설 점검(예산절감)

900 1,000 △100

경정 2,477,000원

경정 900,000원

참전유공자 지원 944,000 963,000 △19,000

시비 930,000 948,000 △18,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 14,000 15,000 △1,000

301 일반보상금 944,000 963,000 △19,000

시비 930,000 948,000 △18,000

구비 14,000 15,000 △1,000

01 사회보장적수혜금 944,000 963,000 △19,000

○참전유공자 명예수당 930,000 948,000 △18,000경정 930,000,000원

시비 930,000 948,000 △18,000

○참전유공자 사망위로금(예산절감)

14,000 15,000 △1,000경정 14,000,000원

동 지역사회보장협의체 운영지원 41,800 24,000 17,800

201 일반운영비 41,800 24,000 17,800

01 사무관리비 29,800 12,000 17,800

○동 지역사회보장협의체 우수시책 공모사업

14,500 0 14,500

○민관협력 핵심리더(멘토 멘티) 양성 사업

3,300 0 3,300

14,500,000원

3,300,000원

동복지기능강화(사회공헌일자리 활동비-조기지원) 13,650 0 13,650

시비 13,650 0 13,650

301 일반보상금 13,650 0 13,650

시비 13,650 0 13,650

11 기타보상금 13,650 0 13,650

○사회공헌일자리 13,650 0 13,650650,000원*7개동*3개월

시비 13,650 0 13,650

통합사례관리 지원(동복지기능강화) 129,640 92,400 37,240

국 90,748 64,680 26,068

시비 19,446 13,860 5,586

구비 19,446 13,860 5,586

201 일반운영비 28,020 15,400 12,620

국 19,614 10,780 8,834

시비 4,203 2,310 1,893

구비 4,203 2,310 1,893

01 사무관리비 28,020 15,400 12,620

○동복지기능강화 운영물품 구입 등

28,020 15,400 12,620경정 28,020,000원

국 19,614 10,780 8,834

시비 4,203 2,310 1,893

구비 4,203 2,310 1,893

301 일반보상금 101,620 77,000 24,620

국 71,134 53,900 17,234

시비 15,243 11,550 3,693

구비 15,243 11,550 3,693

01 사회보장적수혜금 101,620 77,000 24,620

○동 통합사례관리 사업비 101,620 77,000 24,620경정 101,620,000원

국 71,134 53,900 17,234

시비 15,243 11,550 3,693

구비 15,243 11,550 3,693
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 학생 교육비 신청 지원 26,250 0 26,250

시비 26,250 0 26,250

101 인건비 26,250 0 26,250

시비 26,250 0 26,250

04 기간제근로자등보수 26,250 0 26,250

○저소득층 학생 교육비 신청 지원

26,250 0 26,25026,250,000원

시비 26,250 0 26,250

찾아가는 복지서비스 차량지원 231,000 385,000 △154,000

국 115,500 269,500 △154,000

시비 33,000 0 33,000

구비 82,500 115,500 △33,000

405 자산취득비 231,000 385,000 △154,000

국 115,500 269,500 △154,000

시비 33,000 0 33,000

구비 82,500 115,500 △33,000

01 자산및물품취득비 231,000 385,000 △154,000

○맞춤형 복지팀 방문형 차량 구입

231,000 385,000 △154,000경정 231,000,000원

국 115,500 269,500 △154,000

시비 33,000 0 33,000

구비 82,500 115,500 △33,000

찾아가는 복지서비스 차량지원 보조 154,000 0 154,000

국 154,000 0 154,000

405 자산취득비 154,000 0 154,000

국 154,000 0 154,000

01 자산및물품취득비 154,000 0 154,000

○찾아가는 복지서비스 차량지원 보조

154,000 0 154,000154,000,000원

국 154,000 0 154,000

찾아가는 복지서비스 차량 충전기 설치 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

405 자산취득비 44,000 0 44,000

국 44,000 0 44,000

01 자산및물품취득비 44,000 0 44,000

○찾아가는 복지서비스 차량 충전기 설치

44,000 0 44,00044,000,000원

국 44,000 0 44,000

다복동 사업 186,600 0 186,600

시비 113,600 0 113,600

교 73,000 0 73,000

101 인건비 37,280 0 37,280

교 37,280 0 37,280

04 기간제근로자등보수 37,280 0 37,280
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○취약계층 전수조사 단기인력 채용

37,280 0 37,28037,280,000원

교 37,280 0 37,280

201 일반운영비 86,348 0 86,348

시비 86,348 0 86,348

01 사무관리비 74,348 0 74,348

○다복동사업 운영비 70,748 0 70,74870,748,000원

시비 70,748 0 70,748

○복지자원발굴 민관협력 체계 구축

3,600 0 3,6003,600,000원

시비 3,600 0 3,600

02 공공운영비 12,000 0 12,000

○찾아가는 복지서비스 차량 운영비

12,000 0 12,00012,000,000원

시비 12,000 0 12,000

202 여비 1,440 0 1,440

시비 1,440 0 1,440

01 국내여비 1,440 0 1,440

○사업수행인력 교육참석 여비 1,440 0 1,4401,440,000원

시비 1,440 0 1,440

203 업무추진비 6,480 0 6,480

시비 6,480 0 6,480

03 시책추진업무추진비 6,480 0 6,480

○다복동사업 간담회(8개동 포함) 6,480 0 6,4806,480,000원

시비 6,480 0 6,480

301 일반보상금 11,232 0 11,232

시비 11,232 0 11,232

11 기타보상금 11,232 0 11,232

○사회공헌일자리 활동비 6,272 0 6,2726,272,000원

시비 6,272 0 6,272

○복지통장 사각지대발굴 포상 3,520 0 3,5203,520,000원

시비 3,520 0 3,520

○동지역사회보장협의체 위원 취약세대발굴

1,440 0 1,4401,440,000원

시비 1,440 0 1,440

303 포상금 1,600 0 1,600

시비 1,600 0 1,600

01 포상금 1,600 0 1,600

○우수다복동사업 수상동 포상 1,600 0 1,6001,600,000원

시비 1,600 0 1,600

405 자산취득비 42,220 0 42,220

시비 6,500 0 6,500

교 35,720 0 35,720

01 자산및물품취득비 42,220 0 42,220

○다복동사업 상담환경 개선 6,500 0 6,5006,500,000원
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 6,500 0 6,500

○맞춤형복지업무 지원 차량 30,720 0 30,72030,720,000원

교 30,720 0 30,720

○민관협력 등 판넬 출력기 5,000 0 5,0005,000,000원

교 5,000 0 5,000

다복동 사업(특별) 26,200 0 26,200

시비 26,200 0 26,200

201 일반운영비 23,200 0 23,200

시비 23,200 0 23,200

01 사무관리비 23,200 0 23,200

○민관협력 공동사례관리 23,200 0 23,20023,200,000원

시비 23,200 0 23,200

301 일반보상금 3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

○공동사례관리 대상가구 사례관리비

3,000 0 3,0003,000,000원

시비 3,000 0 3,000

지역사회 나눔추진 1,214,573 1,191,289 23,284

국 876,873 858,245 18,628

시비 193,850 191,522 2,328

구비 143,850 141,522 2,328

긴급 복지지원 991,953 968,669 23,284

국 793,563 774,935 18,628

시비 99,195 96,867 2,328

구비 99,195 96,867 2,328

301 일반보상금 991,953 968,669 23,284

국 793,563 774,935 18,628

시비 99,195 96,867 2,328

구비 99,195 96,867 2,328

01 사회보장적수혜금 991,953 968,669 23,284

○긴급 복지지원 991,953 968,669 23,284경정 991,953,000원

국 793,563 774,935 18,628

시비 99,195 96,867 2,328

구비 99,195 96,867 2,328

아동복지 향상 5,597,501 5,807,882 △210,381

국 1,456,273 1,380,195 76,078

시비 3,872,304 4,127,213 △254,909

구비 268,924 300,474 △31,550

아동보호 5,597,501 5,807,882 △210,381

국 1,456,273 1,380,195 76,078

시비 3,872,304 4,127,213 △254,909

구비 268,924 300,474 △31,550

지역드림스타트 통합사례관리 지원 321,000 270,000 51,000

국 321,000 270,000 51,000

101 인건비 139,000 133,000 6,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 139,000 133,000 6,000

04 기간제근로자등보수 139,000 133,000 6,000

○민간수행인력 인건비 139,000 133,000 6,000경정 139,000,000원

국 139,000 133,000 6,000

201 일반운영비 105,000 61,000 44,000

국 105,000 61,000 44,000

01 사무관리비 91,000 47,000 44,000

○드림스타트 프로그램 및 운영

91,000 47,000 44,000경정 91,000,000원

국 91,000 47,000 44,000

202 여비 17,000 16,000 1,000

국 17,000 16,000 1,000

01 국내여비 17,000 16,000 1,000

○드림스타트 직원출장 17,000 16,000 1,000경정 17,000,000원

국 17,000 16,000 1,000

아동복지교사(사회적 일자리지원) 228,480 224,430 4,050

국 114,240 112,215 2,025

시비 114,240 112,215 2,025

101 인건비 228,480 224,430 4,050

국 114,240 112,215 2,025

시비 114,240 112,215 2,025

04 기간제근로자등보수 228,480 224,430 4,050

○아동복지교사 인건비 228,480 224,430 4,050경정 228,480,000원

국 114,240 112,215 2,025

시비 114,240 112,215 2,025

평일·방학중 아동 급식지원 1,051,697 1,177,896 △126,199

시비 788,773 883,422 △94,649

구비 262,924 294,474 △31,550

301 일반보상금 1,051,697 1,177,896 △126,199

시비 788,773 883,422 △94,649

구비 262,924 294,474 △31,550

01 사회보장적수혜금 1,051,697 1,177,896 △126,199

○평일·방학중 아동급식 지원

1,051,697 1,177,896 △126,199경정 1,051,697,000원

시비 788,773 883,422 △94,649

구비 262,924 294,474 △31,550

가정위탁,소년소녀,시설아동 대학등록금 지원 24,500 22,500 2,000

시비 24,500 22,500 2,000

301 일반보상금 24,500 22,500 2,000

시비 24,500 22,500 2,000

01 사회보장적수혜금 24,500 22,500 2,000

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 24,500 22,500 2,000경정 24,500,000원

시비 24,500 22,500 2,000

소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원 50,000 80,000 △30,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 50,000 80,000 △30,000

301 일반보상금 50,000 80,000 △30,000

시비 50,000 80,000 △30,000

01 사회보장적수혜금 50,000 80,000 △30,000

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 자립지원

50,000 80,000 △30,000경정 50,000,000원

시비 50,000 80,000 △30,000

시설아동 건전육성 지원 46,900 42,212 4,688

시비 46,900 42,212 4,688

301 일반보상금 46,900 42,212 4,688

시비 46,900 42,212 4,688

01 사회보장적수혜금 46,900 42,212 4,688

○시설아동 건전육성 지원 46,900 42,212 4,688경정 46,900,000원

시비 46,900 42,212 4,688

아동발달 지원계좌 지원 191,478 149,231 42,247

국 134,035 104,462 29,573

시비 57,443 44,769 12,674

301 일반보상금 191,478 149,231 42,247

국 134,035 104,462 29,573

시비 57,443 44,769 12,674

01 사회보장적수혜금 191,478 149,231 42,247

○아동발달 지원계좌 지원 191,478 149,231 42,247경정 191,478,000원

국 134,035 104,462 29,573

시비 57,443 44,769 12,674

생계급여(아동양육시설) 194,444 207,987 △13,543

국 175,000 187,288 △12,288

시비 19,444 20,699 △1,255

301 일반보상금 194,444 207,987 △13,543

국 175,000 187,288 △12,288

시비 19,444 20,699 △1,255

01 사회보장적수혜금 194,444 207,987 △13,543

○아동양육시설 생계급여 194,444 207,987 △13,543경정 194,444,000원

국 175,000 187,288 △12,288

시비 19,444 20,699 △1,255

아동양육시설 운영 1,389,663 1,544,951 △155,288

시비 1,389,663 1,544,951 △155,288

307 민간이전 1,389,663 1,544,951 △155,288

시비 1,389,663 1,544,951 △155,288

10 사회복지시설법정운영비보조 1,389,663 1,544,951 △155,288

○아동양육시설 운영 1,389,663 1,544,951 △155,288경정 1,389,663,000원

시비 1,389,663 1,544,951 △155,288

요보호아동 그룹홈 운영 71,022 90,556 △19,534

국 28,409 36,222 △7,813

시비 42,613 54,334 △11,721
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 71,022 90,556 △19,534

국 28,409 36,222 △7,813

시비 42,613 54,334 △11,721

10 사회복지시설법정운영비보조 71,022 90,556 △19,534

○공동생활가정(그룹홈)인건비 및 운영비

71,022 90,556 △19,534경정 71,022,000원

국 28,409 36,222 △7,813

시비 42,613 54,334 △11,721

학대피해아동 쉼터(운영비, 인건비, 사업비) 132,215 126,470 5,745

국 52,886 50,588 2,298

시비 79,329 75,882 3,447

307 민간이전 132,215 126,470 5,745

국 52,886 50,588 2,298

시비 79,329 75,882 3,447

10 사회복지시설법정운영비보조 132,215 126,470 5,745

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

132,215 126,470 5,745경정 132,215,000원

국 52,886 50,588 2,298

시비 79,329 75,882 3,447

학대피해아동 전담그룹홈 운영 22,660 22,000 660

시비 22,660 22,000 660

307 민간이전 22,660 22,000 660

시비 22,660 22,000 660

10 사회복지시설법정운영비보조 22,660 22,000 660

○학대피해아동 전담그룹홈(하늘채) 운영

22,660 22,000 660경정 22,660,000원

시비 22,660 22,000 660

아동 공동생활가정 건전육성 7,640 7,960 △320

시비 7,640 7,960 △320

307 민간이전 7,640 7,960 △320

시비 7,640 7,960 △320

11 사회복지사업보조 7,640 7,960 △320

○아동 공동생활가정 건전육성

7,640 7,960 △320경정 7,640,000원

시비 7,640 7,960 △320

입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원 3,000 2,400 600

국 2,100 1,680 420

시비 900 720 180

301 일반보상금 3,000 2,400 600

국 2,100 1,680 420

시비 900 720 180

01 사회보장적수혜금 3,000 2,400 600

○입양·가정위탁 아동 심리치료 지원

3,000 2,400 600경정 3,000,000원

국 2,100 1,680 420

시비 900 720 180
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

입양아동가족지원(양육수당) 126,000 120,600 5,400

국 88,200 84,420 3,780

시비 37,800 36,180 1,620

301 일반보상금 126,000 120,600 5,400

국 88,200 84,420 3,780

시비 37,800 36,180 1,620

01 사회보장적수혜금 126,000 120,600 5,400

○입양아동 양육수당 지원 126,000 120,600 5,400경정 126,000,000원

국 88,200 84,420 3,780

시비 37,800 36,180 1,620

입양아동가족지원(입양비용) 8,100 2,700 5,400

국 5,670 1,890 3,780

시비 2,430 810 1,620

301 일반보상금 8,100 2,700 5,400

국 5,670 1,890 3,780

시비 2,430 810 1,620

01 사회보장적수혜금 8,100 2,700 5,400

○입양비용 지원 8,100 2,700 5,400경정 8,100,000원

국 5,670 1,890 3,780

시비 2,430 810 1,620

지역아동센터 운영지원 941,460 998,616 △57,156

국 470,730 499,308 △28,578

시비 470,730 499,308 △28,578

307 민간이전 941,460 998,616 △57,156

국 470,730 499,308 △28,578

시비 470,730 499,308 △28,578

10 사회복지시설법정운영비보조 941,460 998,616 △57,156

○지역아동센터 운영 지원 941,460 998,616 △57,156경정 941,460,000원

국 470,730 499,308 △28,578

시비 470,730 499,308 △28,578

특수목적형 지역아동센터 지원 58,804 0 58,804

국 29,402 0 29,402

시비 29,402 0 29,402

307 민간이전 58,804 0 58,804

국 29,402 0 29,402

시비 29,402 0 29,402

10 사회복지시설법정운영비보조 58,804 0 58,804

○특수목적형 지역아동센터 지원 58,804 0 58,80458,804,000원

국 29,402 0 29,402

시비 29,402 0 29,402

지역아동센터 종사자 처우개선 지원 65,970 66,600 △630

시비 65,970 66,600 △630

307 민간이전 65,970 66,600 △630

시비 65,970 66,600 △630

10 사회복지시설법정운영비보조 65,970 66,600 △630
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터종사자 처우개선 지원

65,970 66,600 △630경정 65,970,000원

시비 65,970 66,600 △630

야간 전담 지역아동센터 지원 15,600 7,800 7,800

시비 15,600 7,800 7,800

307 민간이전 15,600 7,800 7,800

시비 15,600 7,800 7,800

10 사회복지시설법정운영비보조 15,600 7,800 7,800

○야간전담지역아동센터 지원

15,600 7,800 7,800경정 15,600,000원

시비 15,600 7,800 7,800

지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원 25,476 25,380 96

시비 25,476 25,380 96

307 민간이전 25,476 25,380 96

시비 25,476 25,380 96

10 사회복지시설법정운영비보조 25,476 25,380 96

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영 지원

25,476 25,380 96경정 25,476,000원

시비 25,476 25,380 96

우수지역아동센터 지원 39,576 0 39,576

국 19,788 0 19,788

시비 19,788 0 19,788

307 민간이전 39,576 0 39,576

국 19,788 0 19,788

시비 19,788 0 19,788

10 사회복지시설법정운영비보조 39,576 0 39,576

○우수지역아동센터 지원 39,576 0 39,57639,576,000원

국 19,788 0 19,788

시비 19,788 0 19,788

토요운영지원(방과후 돌봄서비스) 14,630 49,248 △34,618

국 7,315 24,624 △17,309

시비 7,315 24,624 △17,309

307 민간이전 14,630 49,248 △34,618

국 7,315 24,624 △17,309

시비 7,315 24,624 △17,309

10 사회복지시설법정운영비보조 14,630 49,248 △34,618

○방과후 돌봄서비스(토요운영비)

14,630 49,248 △34,618경정 14,630,000원

국 7,315 24,624 △17,309

시비 7,315 24,624 △17,309

방과후 돌봄서비스(시비) 20,723 17,277 3,446

시비 20,723 17,277 3,446

307 민간이전 20,723 17,277 3,446

시비 20,723 17,277 3,446

10 사회복지시설법정운영비보조 20,723 17,277 3,446
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○냉·난방비 3,859 3,801 58경정 3,859,000원

시비 3,859 3,801 58

○행사지원비 0 1,700 △1,700경정 0원

시비 0 1,700 △1,700

○대체인력지원 3,570 3,276 294경정 3,570,000원

시비 3,570 3,276 294

○출석전자카드 운영비 4,794 0 4,7944,794,000원

시비 4,794 0 4,794

아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원 2,965 7,570 △4,605

시비 2,965 7,570 △4,605

307 민간이전 2,965 7,570 △4,605

시비 2,965 7,570 △4,605

10 사회복지시설법정운영비보조 2,965 7,570 △4,605

○아동시설 안전관리 및 환경개선비 지원

2,965 7,570 △4,605경정 2,965,000원

시비 2,965 7,570 △4,605

청소년지원 및 보호 1,163,110 1,164,140 △1,030

국 174,769 168,654 6,115

기 37,830 38,220 △390

시비 241,204 240,649 555

구비 709,307 716,617 △7,310

청소년 복지증진 1,163,110 1,164,140 △1,030

국 174,769 168,654 6,115

기 37,830 38,220 △390

시비 241,204 240,649 555

구비 709,307 716,617 △7,310

청소년어울림마당 운영 26,390 29,750 △3,360

기 10,600 11,900 △1,300

시비 7,895 8,925 △1,030

구비 7,895 8,925 △1,030

201 일반운영비 390 1,750 △1,360

기 200 700 △500

시비 95 525 △430

구비 95 525 △430

01 사무관리비 390 1,750 △1,360

○청소년 어울림마당 운영 390 1,750 △1,360경정 390,000원

기 200 700 △500

시비 95 525 △430

구비 95 525 △430

307 민간이전 26,000 28,000 △2,000

기 10,400 11,200 △800

시비 7,800 8,400 △600

구비 7,800 8,400 △600

11 사회복지사업보조 26,000 28,000 △2,000

○청소년 어울림마당 운영 지원

26,000 28,000 △2,000경정 26,000,000원

기 10,400 11,200 △800
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 7,800 8,400 △600

구비 7,800 8,400 △600

청소년 공부방 운영 0 14,000 △14,000

시비 0 7,000 △7,000

구비 0 7,000 △7,000

307 민간이전 0 14,000 △14,000

시비 0 7,000 △7,000

구비 0 7,000 △7,000

11 사회복지사업보조 0 14,000 △14,000

○청소년 공부방 운영 지원 0 14,000 △14,000경정 0원

시비 0 7,000 △7,000

구비 0 7,000 △7,000

청소년 동아리 지원 23,870 22,500 1,370

기 9,550 9,000 550

시비 7,160 6,750 410

구비 7,160 6,750 410

307 민간이전 23,870 22,500 1,370

기 9,550 9,000 550

시비 7,160 6,750 410

구비 7,160 6,750 410

11 사회복지사업보조 23,870 22,500 1,370

○청소년 동아리 지원 23,870 22,500 1,370경정 23,870,000원

기 9,550 9,000 550

시비 7,160 6,750 410

구비 7,160 6,750 410

청소년 보호 10,816 10,506 310

201 일반운영비 7,876 7,406 470

01 사무관리비 7,876 7,406 470

○성년맞이 축하엽서 제작(예산절감)

2,800 3,100 △300

○청소년증 발급 3,780 2,880 900

○청소년 선도 홍보물(예산절감)

270 300 △30

○청소년지도위원 위촉장 제작(예산절감)

900 1,000 △100

경정 2,800,000원

경정 3,780,000원

경정 270,000원

경정 900,000원

202 여비 430 480 △50

01 국내여비 430 480 △50

○청소년 유해환경 단속여비(예산절감)

430 480 △50경정 430,000원

203 업무추진비 990 1,100 △110

03 시책추진업무추진비 990 1,100 △110

○청소년 업무추진(예산절감) 450 500 △50

○학교폭력대책협의회 간담회(예산절감)

540 600 △60

경정 450,000원

경정 540,000원

청소년지도사 배치지원 21,360 20,640 720
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부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 10,680 10,320 360

시비 10,680 10,320 360

307 민간이전 21,360 20,640 720

기 10,680 10,320 360

시비 10,680 10,320 360

05 민간위탁금 21,360 20,640 720

○청소년지도사 배치지원 21,360 20,640 720경정 21,360,000원

기 10,680 10,320 360

시비 10,680 10,320 360

청소년통합지원 체계구축(사회안전망구축) 90,100 87,670 2,430

국 45,050 43,835 1,215

시비 45,050 43,835 1,215

307 민간이전 90,100 87,670 2,430

국 45,050 43,835 1,215

시비 45,050 43,835 1,215

05 민간위탁금 90,100 87,670 2,430

○청소년사회안전망 구축 90,100 87,670 2,430경정 90,100,000원

국 45,050 43,835 1,215

시비 45,050 43,835 1,215

청소년통합지원 체계구축(지방상담사업) 117,500 113,000 4,500

시비 67,500 63,000 4,500

구비 50,000 50,000 0

307 민간이전 117,500 113,000 4,500

시비 67,500 63,000 4,500

구비 50,000 50,000 0

05 민간위탁금 117,500 113,000 4,500

○지방상담사업비 117,500 113,000 4,500경정 117,500,000원

시비 67,500 63,000 4,500

구비 50,000 50,000 0

학교 밖 청소년 지원 78,000 71,000 7,000

국 54,600 49,700 4,900

시비 23,400 21,300 2,100

307 민간이전 78,000 71,000 7,000

국 54,600 49,700 4,900

시비 23,400 21,300 2,100

05 민간위탁금 78,000 71,000 7,000

○학교 밖 청소년 지원 78,000 71,000 7,000경정 78,000,000원

국 54,600 49,700 4,900

시비 23,400 21,300 2,100

청소년 참여활동 지원 2,800 2,800 0

시비 1,400 1,400 0

구비 1,400 1,400 0

201 일반운영비 2,800 0 2,800

시비 1,400 0 1,400

구비 1,400 0 1,400

01 사무관리비 2,800 0 2,800

- 209 -



부서: 복지정책과

정책: 청소년지원 및 보호

단위: 청소년 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청소년참여위원회 운영지원 2,800 0 2,8002,800,000원

시비 1,400 0 1,400

구비 1,400 0 1,400

307 민간이전 0 2,800 △2,800

시비 0 1,400 △1,400

구비 0 1,400 △1,400

05 민간위탁금 0 2,800 △2,800

○청소년참여위원회 운영지원 0 2,800 △2,800경정 0원

시비 0 1,400 △1,400

구비 0 1,400 △1,400

행정운영경비(복지정책과) 23,318 24,352 △1,034

기본경비 23,318 24,352 △1,034

기본경비 23,318 24,352 △1,034

201 일반운영비 16,618 17,152 △534

01 사무관리비 16,618 17,152 △534

○부서운영수용비(예산절감) 8,120 8,920 △800

○기본업무수행 급량비 7,748 7,392 356

○부속실 운영비(예산절감) 750 840 △90

경정 8,120,000원

경정 7,748,000원

경정 750,000원

203 업무추진비 6,700 7,200 △500

01 기관운영업무추진비 2,700 3,000 △300

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

04 부서운영업무추진비 4,000 4,200 △200

○부서운영업무추진비(예산절감)

4,000 4,200 △200경정 4,000,000원

재무활동(복지정책과) 1,068,559 0 1,068,559

보전지출 1,068,559 0 1,068,559

복지정책과 국시비보조금 반환금 1,068,559 0 1,068,559

802 반환금기타 1,068,559 0 1,068,559

01 국고보조금반환금 284,142 0 284,142

○드림스타트센터 운영 5,761 0 5,761

○사회복지통합서비스 전문요원지원 185 0 185

○사례관리사업 운영비 지원 12 0 12

○청소년 어울림마당 운영 2 0 2

○동 사례관리 운영비 지원 41 0 41

○청소년동아리 지원 451 0 451

○청소년지도사 배치사업 1 0 1

○긴급복지 지원 231,619 0 231,619

○청소년방과후아카데미 3,657 0 3,657

○아동발달지원계좌 지원 1 0 1

○아동양육시설 생계급여 11,498 0 11,498

5,761,000원

185,000원

12,000원

2,000원

41,000원

451,000원

1,000원

231,619,000원

3,657,000원

1,000원

11,498,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공동생활가정(그룹홈) 인건비 및 운영비

8,768 0 8,768

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

5,114 0 5,114

○입양,가정위탁 아동 심리치료 지원

140 0 140

○입양아동 양육수당 지원 4,301 0 4,301

○입양숙려기간 모자지원금 490 0 490

○장애아동 입양 양육수당 지원 781 0 781

○지역아동센터 운영 지원 5,325 0 5,325

○방과후 돌봄서비스(토요운영비) 1,828 0 1,828

○아동복지교사(사회적 일자리지원)

3,987 0 3,987

○특별지원대상 청소년 지원 175 0 175

○청소년사회안전망구축 등 3 0 3

○학교밖 청소년 지원 2 0 2

8,768,000원

5,114,000원

140,000원

4,301,000원

490,000원

781,000원

5,325,000원

1,828,000원

3,987,000원

175,000원

3,000원

2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 784,417 0 784,417

○참전유공자 명예수당 9,264 0 9,264

○2016년 사회복지관 보조금 35,434 0 35,434

○2014년 사회복지관 보조금 7,800 0 7,800

○사회복무요원 중식비 2,411 0 2,411

○가정위탁, 소년소녀, 시설아동 대학등록금 지

원 5,143 0 5,143

○평일,방학중 아동급식 지원 162,814 0 162,814

○토,공휴일 아동급식 지원 2,653 0 2,653

○소년소녀가정 및 가정위탁아동 양육지원

31,950 0 31,950

○시설아동 건전육성지원 6,397 0 6,397

○아동발달지원계좌 지원 1 0 1

○아동양육시설 생계급여 1,278 0 1,278

○아동양육시설 운영 419,127 0 419,127

○공동생활가정(그룹홈) 인건비 및 운영비

13,152 0 13,152

○학대피해아동 쉼터(일곱빛) 운영

7,670 0 7,670

○학대피해아동 전담그룹홈(하늘채) 운영

1 0 1

○공동생활가정(그룹홈) 종사자 복지수당 등

529 0 529

○입양, 가정위탁 아동 심리치료 지원

60 0 60

○입양아동 양육수당 지원 1,850 0 1,850

○입양숙려기간 모자지원금 210 0 210

○장애아동 입양 양육수당 지원 335 0 335

○지역아동센터 운영 지원 5,325 0 5,325

9,264,000원

35,434,000원

7,800,000원

2,411,000원

5,143,000원

162,814,000원

2,653,000원

31,950,000원

6,397,000원

1,000원

1,278,000원

419,127,000원

13,152,000원

7,670,000원

1,000원

529,000원

60,000원

1,850,000원

210,000원

335,000원

5,325,000원
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부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역아동센터 종사자 처우개선 지원

4,032 0 4,032

○야간보호전담 지역아동센터 지원 2 0 2

○지역아동센터 IPTV 공부방 운영지원

2,679 0 2,679

○방과후 돌봄 서비스(토요운영비)

1,828 0 1,828

○온라인학습 수강비 등 5,490 0 5,490

○시설퇴소아동 자립정착금 지원 10,000 0 10,000

○아동 공동생활가정 건전육성 3,587 0 3,587

○입양축하금 4,000 0 4,000

○특별지원대상 청소년 지원 75 0 75

○청소년어울림마당 운영 2 0 2

○청소년 사회안전망 구축 등 3 0 3

○청소년 공부방 운영지원 529 0 529

○지방상담사업비 2 0 2

○청소년 동아리 지원 338 0 338

○학교 밖 청소년 지원 1 0 1

○아동복지교사(사회적 일자리지원)

3,987 0 3,987

○청소년참여위원회 1 0 1

○청소년지도사 배치사업 1 0 1

○기초푸드뱅크 운영지원 1 0 1

○청소년방과후아카데미 3,657 0 3,657

○긴급복지 지원 28,953 0 28,953

○기초푸드마켓 운영 3 0 3

○동 복지기능 강화 1,734 0 1,734

○사회복지통합서비스 전문요원지원 93 0 93

○사례관리사업 운영비 지원 6 0 6

○동 사례관리 운영비 지원 9 0 9

4,032,000원

2,000원

2,679,000원

1,828,000원

5,490,000원

10,000,000원

3,587,000원

4,000,000원

75,000원

2,000원

3,000원

529,000원

2,000원

338,000원

1,000원

3,987,000원

1,000원

1,000원

1,000원

3,657,000원

28,953,000원

3,000원

1,734,000원

93,000원

6,000원

9,000원
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